侯马经济开发区

侯开行审字〔2023〕 26号

侯马经济开发区行政审批局

美于中信机电新材料科技(山西)有限公司复合

材料生产建设项目环境影响报告表的批复

中信机电新材料科技(山西)有限公司:

你公司报迭的由山西中致环保技术有限公司编制的《中信机

电新材料科技(山西)有限公司复合材料生产建设项目环境影响

报告表》 (以下简称《报告表》 )及报批申请等资料收悉。根据

《中华人民共和国环境影响评价法》 、 《建设项目环境保护管理

条例》等有关规定,结合《中信机电新材料科技(山西)有限公

司复合材料生产建设项目环境影响报告表技术审查意见》 (以下

简称《审查意见》 )及修改补充内容,经研究,现对该《报告表》

批复如下:

一、中信机电新材料科技(山西)有限公司复合材料生产建

设项目位于侯马经济开发区香邑产业园。主要建设内容包括:在

新租用的厂房内建设生产线以及相关的环保设施等。总投资4800

万元,其中环保投资47万元。在严格落实《报告表》捉出的各

项生态保护和污染防治措施的前提下,对环境的不利影响能够得

到有效减缓和控制。我局原则同意《报告表》中的环境影响评价

总体结论和各项生态环境保护措施。

二、该项目建设和运行中,要严格执行环保“三同时”制度,

对照《报告表》及《审查意见》捉出的环保要求进行配套建设,

并重点做好以下工作‥

施工期:

采取《报告表》提出的防护措施,加强对施工活动的管理,

按环评及相关部门要求安排施工,尽量将施工活动对周围环境的

影响降至最低,避免施工期对周围环境及居民产生影响。

运行期:

1、大气污染防治方面‥按《报告表》要求,焊接烟尘经

焊接烟尘净化器处理,切割废气经吸风管及集尘罩引入切割

机烟尘净化系统处理,抛光机废气经引风机引入自带布袋除

尘系统进行处理,燃气热处理炉采用低氮燃烧技术等。项目

产生的废气经治理后,达标排放0

2、水污染防治方面‥按《报告表》要求,建设生产废水

沉淀池,冲洗废水沉淀后回用于生产,不外排。生活污水处

理后经园区管网最终进入侯马市政通污水处理有限责任公司

处理0

3、噪声污染防治方面‥按《报告表》要求,厂区合理布局,

谎击靛蒜嚣嚣絮羹蒜∵业企业
4、固俺牢物蒂染控制肃面:按《报告表》要求,建设危废

暂存间,项白蚌过程中产生的危险废物分类暂存于废暂存间,

委托有资质单位定斯处理。危险废物的收集、暂存、转运、处置

工作应严格按照国家危险废物管理有关规定进行。建设一般固废

暂存间,一般固废按要求合理处置,定期外售。厂区内设置集中

式垃圾箱,生活垃圾集中收集并定期运至当地环卫部门指定地点

统一处置0

5、环境风险防范方面‥ 按照国家有关环境风险控制技术标

准及规范要求,建立有效的环境风险防范与应急管理体系,同时

按突发环境事件应急预案要求,定期开展环境风险排查,不断捉

升对环境风险防范的应急处理能力。

三、要严格执行项目环保工程与主体工程同时设计、同时施

工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后,要

根据《排污许可管理条例》取得排污许可后方可排放污染物。按

照规定标准和程序开展项目竣工环境保护验收工作。

四、 《报告表》批复后,项目的性质、规模、地点和环境保

护措施发生变动,应重新报批该项目环境影响评价文件,同时

要按照规定接受各级生态环境行政主管部门的日常监督检查,

并主动接受社会监督,做好后续环境管理的有关工作。

抄迷:侯马市行政审批服务管理局,临汾市生态环境局侯马分局

侯马经济开发区经济科技发展部(安全环保部)